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مشارکت و مسأله تعدد کاندیدا
اعللام  از  محمدحس�ین معص�وم زاده: پللس 
اسللامی نهایللی نامزدهای انتخابات سللیزدهم 
ریاسللت جمهوری توسللط وزارت کشور و تایید 
صاحیت 7 نفر از ثبت نام کنندگان از یک طرف 
و عدم احراز صاحیت برخی افراد شاخص از طرف 
دیگر، تحلیلی در شبکه های مجازی به وجود آمد 
که به موضوع عدم مشارکت مردم در انتخاباتی که 
در آن رقابتی وجود ندارد، اشاره داشت. در برخورد 
اول ممکن است در این ظن رگه هایی از حقیقت 
را یافت اما آیا می توان اینطور برداشللت کرد که 
ما دیگر نباید امیدی به مشارکت قابل قبول در 
انتخابات داشته باشیم؟ در اینجاست که باید گفت 
این برداشت می تواند از جهات گوناگون نقض شود. 
یعنی این متغیر تنها یکی از متغیرهایی است که 
می تواند منجر به افزایش مشارکت شود. به عنوان 
مثال، در اینجا ۲ انتخابات سال های 80 و 84 را 
از منظر میزان رقابتی بودن و درصد مشارکت با 

یکدیگر مقایسه می کنیم.
   در انتخابات ریاسللت جمهوری سال 1380 
کلله تقریبا یللک انتخابات یک طرفلله با حضور 
رئیس جمهور وقت بود، شاهد هستیم مشارکت 
مردم به 67 درصد می رسللد. این در حالی است 
که انتخابات ریاست جمهوری 4 سال بعد از آن 
یعنی انتخابات 1384 که در آن کاندیداهایی نظیر 
مرحوم رفسنجانی، محمود احمدی نژاد، محمدباقر 
قالیباف و... با سایق گوناگون و تعداد نسبتا بالا 
حضور داشتند، درصد مشارکت نسبت به دوره 
قبل از آن افت می کند و به زیر 60 درصد می رسد. 
به همین دلیل به نظر می  رسد تعدد کاندیداها از 
جناح های سیاسی گوناگون تنها یکی از عوامل 
جزئی تعیین کننده میزان مشارکت در فرهنگ 

سیاسی ایران است.
به همین منظور عاملی فراتر از عامل بالا باید 
وجود داشته باشد که بتواند روی مشارکت مردم 
در انتخابات پیش  رو تاثیر جدی بگذارد. حوادث 
چند سال گذشللته نظیر انباشت ناکارآمدی به 
همراه گسترش مشکات اقتصادی و معیشتی 
در جامعه، بخشی از مردم را تا حدی از وضعیت 
موجود ناامید کرده اسللت. به همین دلیل مردم 
بلله دنبال بدیلی برای گللذار از وضعیت موجود 
به سمت وضعیت بهتر و کارآمدتر هستند. این 
امر را نظرسنجی های معتبر نیز تایید می کند. به 
طور مثال در نظرسنجی اخیر ایسپا، عواملی نظیر 
داشتن برنامه برای رفع مشکات معیشتی، بیکاری 
و مبارزه با فسللاد از عوامل اصلی تشویق کننده 
مردم برای حضور در انتخابات اسللت. بر همین 
مبنا هر کاندیدایی که بتواند گفتمان صحیحی 
در جهت  گذار از وضع موجود به جامعه ارائه کند 
و برنامه های جامعی برای رفع معضات فوق داشته 
باشد و خود را کارآمد نشان دهد، نه تنها می تواند به 
میزان اقبال مردم به خود کمک کند، بلکه میزان 

مشارکت در انتخابات را نیز افزایش خواهد داد.
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 مقبول تربازی  الکاظمی  با   امنیت عراق
   از  همیشه

  چرا در انتخابات مجازی مجمع عمومی
84 نفر انتخاب شدند

 نخست وزیر عراق در فاصله ۵ ماه تا انتخابات پارلمانی این کشور 
به دنبال تحریک گروه های سیاسی و تقابل نهادهای نظامی و امنیتی است

 پیروزی قاطع بشار اسد در انتخابات تاریخی سوریه 
با مشارکت 79 درصدی

تیترهای امروز

محمدعلی صمدی*: تاخت و تاز 
کوتاه ناپلئون در سرزمین هاي 
اسامي ۲ پیامد جدي داشت؛ 
اول، باز شللدن پاي انگلستان 
به آب هاي مدیترانه شللرقي به 
بهانه کمک به عثماني در برابر 
فرانسه و دوم، طرح رسمي ایده 
اولیه حکومتي براي یهودیان در فلسطین از سوي یک 

مقام عالي رتبه غربي. 
ناحوم سوکولف درباره اهمیت طرح این ایده در کتاب 
خود مي نویسد: »هر قضاوتي که نسبت به ارزش عملي 
طرح بناپارت در آن زمان داشته باشیم، باید اذعان کنیم 
مطرح شدن موضوع حاکمیت یهودیان بر فلسطین، از 
اهمیت فوق العاده اي برخوردار است. ناگفته پیداست اگر 
چنین خواست ها و آرمان هایي در میان یهودیان فرانسه 
وجود نداشت، چنین پیشنهادي حتي در قالب یک طرح 
خیالي یا بلندپروازي هاي ستاد عملیات نظامي در یک 

کشور دوردست مطرح نمي شد«.
نظر به جایگاه بالاي سوکولف در میان نظریه پردازان 
صهیونیسم و ارتباط ویژه او - به عنوان یکي از رهبران 
آژانس یهود - با کانون هاي قدرت سیاسي و اقتصادي 
اروپا، این اظهارنظر وي را باید دلیلي بر قدرت یابي محافل 
یهودي در اروپا، در حد برقراري لابي با قدرتمندان اروپایي 

براي رسیدن به اهداف خود دانست. 
وي در همین کتاب تأکید مي کند:»ناپلئون حتي در 
دوران جواني خود از چنان بینش سیاسي فوق العاده اي 
برخوردار بود که بدون ارزیابي نظر محافل مهم کشورش، 

دست به کار مخاطره آمیزي نمي زد«.
با این حال جهان اسللام، این حادثه مهم را جدي 
نگرفت اما اسللناد و مدارکي که بعدها منتشللر شللد، 
حکایت از آن داشللت نخبگان و نظریه پردازان یهودي 

در تمام قرن نوزدهم براي لحظه اي، تاش جهت عملي 
کردن ایده اي را که ناپلئون براي اولین  بار آن را افشللا 

کرد، متوقف نکردند. 
 سال 1799 یک تاجر آلبانیایي تبار به نام »محمدعلي« 
سرکردگي یک گروه خرابکار مورد حمایت ارتش انگلیس 
را علیه ارتش ناپلئون در مصر شمالي بر عهده داشت. 
او توانست حمایت دولت عثماني را نیز براي حمله به 
اشغالگران فرانسوي کسب کند و به این ترتیب هنگام 
خروج فرانسللوي ها از مصر در سال 180۲ میادي، به 
عنوان متنفذترین قدرت نظامي این کشور سر برکشید 
و با شللگردهاي سیاسي خود توانست در کوران آشوب 
این دوران، رقبایش را کنار  زده و خود را به »قسطنطنیه« 
تحمیل کند و سال 1805 از سوي سلطان عثماني به 

عنوان والي مصر منصوب شد. 
 ارتش مقتدري که وي در سال هاي اولیه حکومتش 
تشکیل داد، در آن زمان ضعف و رخوت عثماني، نعمتي 
خدادادي محسللوب و از سللوي خلیفه براي سرکوب 
شورش هاي تجزیه طلبان اعزام مي شد. در این میان خود 
محمدعلي نیز در پي توسعه دامنه حکومتش، بدون اخذ 
مجوز عثماني، به سرزمین هاي مجاور لشکر مي کشید. 
این آزادي عمل سرانجام سال 183۲ به تهدیدي مهیب 
علیه سلطان عثماني تبدیل شللد. در این سال، ارتش 
محمدعلي بندر »عکا« را تصرف کرد و بافاصله بنادر 
»صیدون«، »تریپولي«، »بیروت« و حتي پایتخت استان 
سوریه یعني »دمشق« نیز به دست او افتاد. »عثمانی« در 
استیصال کامل، دست به دامن روسیه شد. عدم اعتماد 
به ماجراجویي چون محمدعلي و احتمال حمایت از او از 

جانب انگلستان، باعث شد این دشمن سرسخت و سنتی 
عثماني به یاری اش بشتابد. ورود ناوگان روسیه به آب هاي 
عثماني باعث نجات عثمانی شد ولی انگلستان و فرانسه 
را کلله تا آن لحظه در برابر حمات بي امان محمدعلي 
به عثمانی سکوت کرده بودند، به تحرک واداشت. آنان 
بلله عنوان میانجي وارد صحنه شللدند و بحران را طي 
مذاکراتي بغرنج و پردسیسه با اخراج نیروهاي روسیه از 
عثماني و تثبیت محمدعلي بر نواحي متصرفه خود، پایان 
دادند. اینک محمدعلي بر رأس حکومت سرزمیني قرار 
مي گرفت که از عربستان تا فلسطین و دمشق و سودان 
امتداد داشت، با این حال وي تعهد کرد تابعي از سلطان 
عثماني باقي بماند. 6 سال بعد در 1839 محمدعلي یک 
بار دیگر عثماني را مورد تهدید قرار داد و به رسللمیت 
شناختن حکومت مادام العمر خود بر تمام استان سوریه 
و موروثي شللدن حکومت مصر در خاندانش از سللوي 
سلللطان عثماني را درخواسللت کرد. عثماني به دلیل 
شورش محمدعلي، تا فروپاشي فاصله زیادي نداشت. 
این بار، فرانسه به عنوان هوادار محمدعلي وارد معرکه 

شد و انگلیس به عنوان حامي عثماني. 
در آن زمان، عثماني مهم ترین مانع گسترش قدرت 
هولناک روسیه و ناوگانش بود. به همین دلیل نه فرانسه 
و نه انگلستان، خواهان انهدام عثمانی نبودند اما فرانسه 
قصد داشت از راه پشتیباني و اتحاد با محمدعلي، جاي 
پاي خود را در »شللرق« محکم کند و انگلیس ترجیح 
مي داد با دادن گوشللمالي به محمدعلي، هم تمامیت 
عثماني را از تهدید او خارج کند و هم خود را به عنوان 
متحد و دوست عثماني نشان دهد. سرانجام نمایندگان 4 

قدرت بزرگ اروپا )انگلیس، اتریش، روسیه و پروس]آلمان 
فعلي[( در سال1840، کنفرانسي به ریاست نخست وزیر 
انگلستان، در لندن تشکیل داده و به محمدعلي توصیه 
کردند قواي خود را از سوریه خارج و به سلطان عثماني 
ابراز وفاداري کند و در مقابل درخواست هایش مورد قبول 
قرار گیرد. محمدعلي که خود را در موضع برتر سیاسي و 
نظامي حس مي کرد، ابتدا با تصمیمات کنفرانس لندن 
مخالفت کرده و امتیازات بیشللتري خواسللت اما وقوع 
حادثلله اي که در تاریخ از آن با نام »ماجراي دمشللق« 
یاد مي شود، اوضاع حوزه مدیترانه شرقي را دچار بحران 
کرد. فوریه سال 1840 یک کشیش کاتولیک ایتالیایي 
به همراه مستخدمش در دمشق ناپدید شدند. بافاصله 
در شهر شایع شد این ۲ توسط یهودیان ربوده شده اند. 
 دسللتگیري و بازجویللي از مظنونللان یهودي -که 
یکي از آنان تابعیت اروپایي داشت- بهانه مداخله را به 
سللفراي اتریش، انگلستان و ایالات متحده داد. کشف 
اسللتخوان هاي کشللیش و همراهش در خانه یکي از 
مظنونان، به بازداشللت تعدادي دیگر از یهودیان منجر 
شد. این ماجرا به سرعت در اروپا به جنجالي بزرگ به 

سود »مظلومیت یهودیان« بدل شد. 
 بلله واسللطه گللزارش سللفیر اتریش بلله یکي از 
سیاستمداران ثروتمند یهودي به نام »جیمز روچیلد« 
)درباره »روچیلد«ها و قدرت آنان در اروپا خواهیم نوشت( 
که نفوذ فراواني در محافل سیاسللي اروپا داشت، تمام 
رسانه هاي مکتوب اروپایي تبلیغات وسیعي را در غرب 
این قاره به سود »مظلومیت یهودیان« دمشق آغاز کردند. 
هم محمدعلي و هم سلطان عثماني، مجبور شدند در 

برابر این فضاي تبلیغاتي موضعي یکسان اتخاذ کرده و به 
دلجویي از افکار عمومي اروپا بپردازند. در همین احوال، 
شورش وهابیون در عربستان و سقوط دولت وقت فرانسه 
-که حامي سرسخت محمدعلي محسوب مي شد- وي 
را در وضعیت بسیار سختي قرار داد. انگلستان هم که 
با دقت، تحرکات محمدعلي را زیر نظر داشت، با تکیه 
بر فضاي ایجادشده به واسطه »ماجراي دمشق« - که 
محافل سیاسي انگلستان را نسبت به سوریه حساس 
کرده بود- رسللماً به شمال فلسطین حمله برد و شهر 
»عکا« و قلعه مستحکم آن را از سیطره محمدعلي خارج 
کرد. »حیفا« نیز چند روز بعد شاهد پیاده شدن سربازان 
انگلیسي بود. همچنین ناوگان انگلیس تهدید کرد قصد 
دارد به سللوي بندر مصري »اسکندریه« بادبان بکشد. 
محمدعلي دیگر تأمل را جایز ندید و بافاصله مواضع 
قبلي خود را تغییر داد و تصمیمات کنفرانس لندن را 
پذیرفت. سلطان عثماني هم با اعمال نفوذ انگلستان، 
ولایللت موروثي محمدعلي و خاندانش را تنها در مصر 

به رسمیت شناخت. 
 به این ترتیب تحرکات مشکوک »محمدعلي«، پاي 
استعمار انگلیس را به صورت رسمي- و با تأییدات سلطان 
عثماني- به منطقه فلسطین باز کرد و قلعه »عکا« به 
نخسللتین پایگاه انگلستان در شللرق مدیترانه تبدیل 
شللد. این اولین گام براي خارج کردن کامل فلسطین 
از سیطره مسلمانان، پس از »جنگ هاي صلیبي« بود 
اما این بار نظامیان و امراي مسیحي با تجربه اي معادل 
8 قرن، بسیار هوشمندتر از آن بودند که خیال احیاي 
مجدد »حکومت لاتیني« یا هر شللکل دیگري از یک 
حکومت مسیحي را در سرزمین مقدس دنبال کرده و 
تمام هزینه ها و مسؤولیت هاي ناشي از واکنش حتمي 

جهان اسام را به تنهایي متحمل شوند. 
* پژوهشگر تاریخ
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جلوه کارآمدی و انقلابی گری

 »وطن امروز« گزارش می دهد  
با همت، پرتلاش و کارآمد

توصیف   رهبر انقلاب از عملکرد مجلس یازدهم

 رهبر انقلاب در نشست تصویری با نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصریح کردند
 کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برای حل مشکلات کشور راهکار ارائه دهند

نامزدها مردم را قانع کنند
 مهم این است که نامزدها مردم را اقناع کنند که مشکلات جامعه را می شناسند، مدیر و مدبر و با صداقت هستند 

و توانایی اداره کشور را دارند؛ در این صورت به لطف خدا مردم با مشارکت بالا در پای صندوق های رأی حاضر خواهند شد
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 برنامه جامع تأمین
 سبد غذایی تهیه شده است

 زاکانی: 
 شایعه دوتابعیتی  بودن 
دخترم صحت ندارد

  رضایی: 
 یارانه ۴۵۰ هزار تومانی 

مبنای علمی و کاربردی دارد
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 قاضی زاده: 
 با یک دستور  رئیس جمهور  
مشکل بورس حل می شود


